2024 年 11 月 22 日

各位

北興化学工業株式会社

当社が所有する特許権（発明の名称「ワクチンを蓄積する形質転換ダイズ植物およびその利用」

および付随する特許権（以下「本特許権」という。））の放棄について

 2009 年３月 25 日プレスリリースの研究発表「アルツハイマー病エピトープペプチドを蓄積する遺伝

子組換えダイズの開発」に関し、医薬品としてのワクチン共同開発など、当社が所有する本特許権の利

用に向けた検討を進めてまいりましたが、利用に関する進展が見られないことから、国内および海外に

おいて登録した本特許権を放棄することとしましたので、お知らせいたします。

以上

 【お問い合わせ先】

        北興化学工業株式会社 企画部 電話 03-3279-5151